
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 сентября 2016 г.  № 23/8 
 

Об утверждении Перечня имущества,  
планируемого к приему в муниципальную собственность  

муниципального образования «Городской округ Подольск  
Московской области» из федеральной собственности 

  
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях 
документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 
собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 
собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную 
собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 
федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,  

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Утвердить Перечень имущества, планируемого к приему в муниципальную 
собственность муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области» из федеральной собственности от Федерального государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная клиническая больница восстановительного 
лечения Федерального медико-биологического агентства России «Центр 
восстановительной медицины и реабилитации «Лесные поляны» (прилагается). 

2. Администрации Городского округа Подольск осуществить необходимые 
организационные и юридические действия по оформлению имущества, указанного в п. 1 
настоящего решения, в муниципальную собственность муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области». 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по вопросам перспективного развития территории, муниципальной 
собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 
 
Председатель Совета депутатов  
Городского округа Подольск  
 

                                       Глава Городского округа  
                                                                   Подольск  

                              Н.П. Москалев                                                                 Н.И. Пестов  



 2 
Приложение  

к решению Совета депутатов 
Городского округа Подольск 

от 29.09.2016г. № 23/8 
Перечень имущества,  

планируемого к приему в муниципальную собственность  
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» из федеральной собственности  

от Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная клиническая больница восстановительного 
лечения Федерального медико-биологического агентства России «Центр восстановительной медицины и реабилитации «Лесные поляны» 

 

№ 
пп 

Полное наименование организации* Адрес места 
нахождения 

организации, ИНН 
организации* 

Наименование имущества Адрес места  
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие характеристики 
имущества (индивидуальный номер 

имущества) ** 

1 2 3 4 5 6 
1 Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центральная 
клиническая больница 
восстановительного лечения 
Федерального медико-
биологического агентства России 
«Центр восстановительной медицины 
и реабилитации «Лесные поляны» 

141551,  
Московская область, 
Солнечногорский 
район,  
д. Голубое, 
ИНН 5044013246 

Жилой дом № 14А (кроме приватизированных 
квартир) 

142184,  
Московская область,  
Г.о. Подольск,  
пос. Лесные Поляны                                 

Общая площадь 619,5 кв.м 

2 Жилой дом № 14 (кроме приватизированных 
квартир) 

Общая площадь 623 кв.м 

3 Жилой дом № 16 (кроме приватизированных 
квартир) 

 

4 Жилой дом № 17 (кроме приватизированных 
квартир) 

Общая площадь 830,5 кв.м 

5 Жилой дом № 18 (кроме приватизированных 
квартир) 

Общая площадь 833,7 кв.м 

6 Корпус № 1 Инв.46:246:002:000134360:0014; Лит.А,а; 
площадь 1536,2 кв.м 

7 Спальный корпус № 2 Общая площадь 949 кв.м 
8 Спальный корпус № 2 (5 этажей) Общая площадь 4028,8 кв.м 
9 Спальный корпус № 3  
10 Спальный корпус № 4 Инв.46:246:002:000134360:0022;Лит.Ш; 

площадь 271,5 кв.м 
11 Спальный корпус ДОЛ Общая площадь 1925 кв.м 
12 Дом сторожа ДОЛ  
13 Изолятор ДОЛ Инв.46:246:002:000134360:0011; 

Лит.З,з,з1; площадь 75,2 кв.м 
14 Канализационная насосная станция ДОЛ Инв.46:246:002:000134360:0010; Лит.Ж; 

площадь 29,6 кв.м 
15 Линия электропередач ДОЛ  
16 Подъездная автомобильная дорога к ДОЛ Протяженность 0,8 км 
17 Склад ДОЛ  



 3 
№ 
пп 

Полное наименование организации* Адрес места 
нахождения 

организации, ИНН 
организации* 

Наименование имущества Адрес места  
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие характеристики 
имущества (индивидуальный номер 

имущества) ** 

1 2 3 4 5 6 
18 Сторожка ДОЛ Площадь 58 кв.м 
19 Трансформаторная подстанция ДОЛ Площадь 41,4 кв.м 
20 Административное здание (2-х этаж. дет. сада) Инв.46:246:002:000134360:0005; Лит.Ф; 

площадь 1049,1 кв.м 
21 Баня-сауна  
22 Бытовое помещение № 1 котельная Инв.46:246:002:000134360:0012; Лит.С; 

площадь 386,4 кв.м 
23 Бытовое помещение № 2 мастерские Инв.46:246:002:000134360:0006; Лит.Р; 

площадь 257,3 кв.м 
24 Гараж Лит.Д; площадь 338 кв.м 
25 Гараж  
26 Клуб-столовая Инв.46:246:002:000134360:0003; Лит.Е,е; 

площадь 1474,3 кв.м 
27 Магазин Инв.46:246:002:000134360:0007; Лит.В; 

площадь 159,9 кв.м 
28 Медпункт Инв.46:246:002:000134360:0004; Лит.К; 

площадь 112,9 кв.м 
29 Материальный склад № 1 Инв.46:246:002:000134360:0001; Лит.Б; 

площадь 84,2 кв.м 
30 Материальный склад № 4 Инв.46:246:002:000134360:0013; 

Лит.И,И1,И2; площадь 101,3кв.м 
31 Почта-изолятор детского сада Инв.46:246:002:000134360:0015; Лит.Л; 

площадь 134,6 кв.м 
32 Проходная  
33 Склад  
34 Забор и металлические ворота  
35 Водозаборный узел  
36 Водонапорная башня Инв.46:246:002:000134360:0008; Лит.1 
37 Водопровод наружный  
38 Дорожки-площадки асфальтовые  
39 Наружный газопровод Инв.46:246:002:000134360:0022; Лит.Х 
40 Наружное освещение  
41 Силовые сети п/л  
42 Очистные сооружения Площадь 78 кв.м 
43 Теплотрасса  
44 Трансформаторная подстанция Площадь 30 кв.м 
45 Шоссейная асфальтовая дорога Протяженность 3,2 км 



 4 
№ 
пп 

Полное наименование организации* Адрес места 
нахождения 

организации, ИНН 
организации* 

Наименование имущества Адрес места  
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие характеристики 
имущества (индивидуальный номер 

имущества) ** 

1 2 3 4 5 6 
46 Электролиния напряжением до 1 тыс. В.  
47 Электролиния напряжением 6 кВ. Протяженность 4,95 км 
48 Разведочно-эксплуатационная скважина № 1А  
49 Разведочно-эксплуатационная скважина № 1  
50 Эксплуатационная скважина № 3  
51 Эксплуатационная скважина № 2  

 

 


	РЕШЕНИЕ

